
26/9/2016

Setkání s Bienále Brno
29/9 – 2/10/2016

Uměleckoprůmyslové muzeum, Husova 14
Pražákův palác, Husova 18
Místodržitelský palác, Moravské náměstí 1a
Kino Art, Cihlářská 19

Na přelomu září a října opět ožije Mezinárodní bienále grafického designu.

Od čtvrtka 29. září až do neděle 2. října bude ve všech budovách Moravské 
galerie i mimo ně probíhat Setkání s Bienále Brno, tedy čtyřdenní série 
komentovaných prohlídek, workshopů a dalších doprovodných akcí. Na své si 
přijdou děti i dospělí.

Brno čekají čtyři dny intenzivního programu věnovaného grafickému 
designu. V rámci Setkání s Bienále Brno proběhnou komentované prohlídky, 
Pecha Kucha Night, výtvarná dílna pro děti, křest knihy nebo filmový 
festival. Návštěvníci budou mít jedinečnou možnost dozvědět se zajímavosti 
o jednotlivých výstavách a doptat se přímo kurátorů na podrobnosti realizace. 
Speciální víkend začne v předstihu již ve čtvrtek večer, kdy v kavárně Praha 
proběhne Pecha Kucha Night věnovaná grafickému designu. Základním 
kamenem setkání však budou komentované prohlídky výstav, přičemž 
k Mezinárodní přehlídce se vyjádří i člen výběrové poroty Oliver Klimpel, 
grafický designér žijící v současné době v Berlíně. Další mezinárodní setkání 
proběhne v sobotu 1. října večer v prostorách Uměleckoprůmyslového muzea. 
Přivítáme zde autorky výstavy minulého ročníku Bienále Brno Ninu Paim, 
Emilii Bergmark a Corinne Gisel. Jejich výstava nesla název Vzít si linku na 
procházku, zabývala se zadáními ve výuce designu a my budeme mít tu čest 
pokřtít jejich stejnojmennou knihu, která je vyústěním bienálového projektu. 
V neděli se přesuneme z galerie do kina, přesněji do Kina Art, kde proběhne 
jednodenní festival filmů, k nimž vytvořil plakáty legendární český grafický 
designér Zdeněk Ziegler. Děti se mohou těšit na sobotní ateliér inspirovaný 
Ziegerovými plakáty i Zemanovu Ukradenou vzducholoď, dospělí zase na 
projekci Hitchcockových Ptáků, jimiž bude celý program Setkání s Bienále 
slavnostně zakončen.

Autory 27. ročníku Bienále Brno jsou, jako v případě minulého ročníku, 
grafičtí designéři Radim Peško, Tomáš Celizna a Adam Macháček.

Podrobný program Setkání s Bienále Brno naleznete na
www.bienalebrno.org1/2



Program
Setkání s Bienále Brno

Čtvrtek, 29. září

10:00
Barevné dopoledne: 
Z jako Země
výtvarná dílna pro děti **
od 2 do 6 let s Markétou 
Skotákovou
• Místodržitelský palác
Moravské nám. 1a

19:00
Které zrcadlo chceš 
olizovat?
komentovaná prohlídka *
provází Olga Búciová, 
lektorka Moravské galerie 
v Brně
• Pražákův palác
Husova 18

20:00
Pecha Kucha Night Brno 
#18: Grafický design
prezentace
Radim Peško & Tomáš 
Celizna, Občan Babka, 
Samo Čarnoký – NEONa, 
Jan Brož & Michal Landa, 
Petr Jambor, Les kanců, 
Slovenské múzeum dizajnu, 
APART kolektiv, Matyáš 
Machat – Spěte Sladce! / 
Rest in Peace, Vágus.cz,
Lukáš Kijonka, Knedlo 
Zelo Wear
vstupné 120 Kč (100 Kč 
předprodej)
• PRAHA Fórum pro 
architekturu a média  
Husova 18

Pátek, 30. září

17:00
Které zrcadlo chceš 
olizovat?
komentovaná prohlídka
provází Radim Peško 
a Tomáš Celizna (kurátoři 
27. Bienále Brno)
s překladem do angličtiny
• Pražákův palác
Husova 18

18:00
Studovna
komentovaná prohlídka *
provází Radim Peško 
a Tomáš Celizna (kurátoři 
27. Bienále Brno)
s překladem do angličtiny
• Pražákův palác  
Husova 18

Sobota, 1. října

10:00
Úžasný filmový svět 
sobotní ateliér pro děti **
inspirovaný plakáty
Zdeňka Zieglera 
s Olgou Búciovou
• Uměleckoprůmyslové 
muzeum
Husova 14

11:00
Mezinárodní přehlídka
komentovaná prohlídka *
provází Oliver Klimpel (člen 
výběrové poroty), Radim 
Peško a Tomáš Celizna 
(kurátoři 27. Bienále Brno)
s překladem do angličtiny 
• Uměleckoprůmyslové 
muzeum 
Husova 14

12:00
Souborné dílo
komentovaná prohlídka *
provází Radim Peško 
a Tomáš Celizna (kurátoři 
27. Bienále Brno)
s překladem do angličtiny  
• Uměleckoprůmyslové 
muzeum
Husova 14

14:00
Zdeněk Ziegler
komentovaná prohlídka *
provází Radim Peško 
a Tomáš Celizna (kurátoři
27. Bienále Brno)
s překladem do angličtiny
• Uměleckoprůmyslové 
muzeum
Husova 14

16:00
Off program
komentovaná prohlídka *
provází Radim Peško 
a Tomáš Celizna (kurátoři 
27. Bienále Brno)
s překladem do angličtiny
• Místodržitelský palác
Moravské nám. 1a

18:00
Vzít si linku na procházku / 
Taking a Line for a Walk
křest knihy
která vznikla na základě 
výstavy Vzít si linku 
na procházku, součásti 
26. Bienále Brno 2014
s překladem do češtiny
vstup zdarma
• Uměleckoprůmyslové 
muzeum
Husova 14

Neděle, 2. října

14:00 – 23:00
Zdeněk Ziegler 
Film Festival
filmové projekce
sestavené výlučně z filmů, 
pro něž Zdeněk Ziegler 
vytvořil plakáty. Filmy 
budou v prostorách 
Kina Art inzerovány 
remasterovanými verzemi 
Zieglerových plakátů.
vstupné na jednotlivé 
projekce 100 Kč (studenti, 
senioři a ZTP 80 Kč)
• Kino Art 
Cihlářská 19

14:00
Ukradená vzducholoď / 
The Stolen Airship
česky

16:00
Monstrum z Galaxie Arkana /
Visitors from the Arkana 
Galaxy
česky

18:00
Děrsu Uzala / Dersu Uzala
rusky s českými titulky

20:30
Ptáci / The Birds
anglicky s českými titulky
Uvedeno přednáškou
Marty Sylvestrové, 
kurátorky grafického 
designu MG, na téma 
Grafická tvorba Zdeňka 
Zieglera a fenomén 
filmového plakátu
(v češtině)

*   zdarma v rámci platné vstupenky na Bienále Brno 
** vstupné 60 Kč (druhé dítě 30 Kč), rezervace edukace@moravska-galerie.cz2/2


